
Diário   Oficial Página 72   27 de Janeiro de 2023 Nº 28.426

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1420741:72>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE ABERTURA E INCLUSÃO DE 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/03305

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG vem 
a público informar que foi feita a INCLUSÃO do 1º Termo de Retificação 
do Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2023/SEPLAG, marcado para ser 
realizado no dia 18/01/2023às 09h00m e que se encontra SUSPENSO, 
cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada no Serviço de Emissão de Certificados Digitais 
(e-CPF, e-CNPJ e SSL - Site Seguro), no padrão ICP-Brasil, bem como 
o fornecimento de dispositivos criptográficos (token via USB e Cartão 
inteligente), Leitoras e Visita(s) Técnica(s) para Validação e Emissão 
de Certificados Digitais, visando atender às necessidades dos Órgãos/
Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e 
condições técnicas constantes no Edital e em seus anexos. O pregão será 
ABERTO conforme os parâmetros abaixo:
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
30/01/2023 a 09/02/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 08h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 
09/02/2023às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel. 
0XX-65-3613-3718 ou 3613-3716.

Cuiabá-MT, 26 de janeiro de 2023.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<END:1420741:72>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1420906:72>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2023/SEMA

SEMA-PRO-2022/15359

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “Contratação de produtora para criação, produção 
e edição de 10 vídeos-temas institucionais para divulgação dos 
trabalhos desenvolvidos na Superintendência de Recursos Hídricos 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso. ”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 30 de janeiro de 
2023, até às 13h30min do dia 09 de fevereiro de 2023, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 09 de fevereiro 
de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 26 de janeiro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1420906:72>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1420940:72>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 131/2022/01/01/
SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2023/01018
Objeto do Termo: 1.1. O presente instrumento tem por objeto aditar 
ao prazo de Vigência 120 (cento e vinte) dias, totalizando 390 (trezentos 
e noventa) dias, com término previsto em 21/11/2023. 1.2. Adita-se 90 
(noventa) dias ao prazo de execução, totalizando 270 (duzentos e setenta) 
dias, cujo término está previsto para o dia 01/08/2023.
Assinatura: 25/01/2023.
PARTES: FRATELLO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 22.451.088.0001-09 
E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA 
CNPJ: 03.507.415.0022/79

<END:1420940:72>

<BEGIN:1420759:72>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA 
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 111/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/12088 - OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação 
da rodovia MT-373, trecho: Perímetro Urbano de Juscimeira - MT-373, 
subtrecho: Entr. MT-140 - Cachoeira do Prata, com extensão de 11,83 km. 
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n. 044/2022/CGAB/
SINFRA, de 22/09/2022, publicada no DOE n. 28.336, de 23/09/2022, 
página 111, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação, 
na qual a empresa MGU Construtora e Incorporadora Ltda. CNPJ: 
32.625.625/0001-35, foi habilitada e declarada vencedora, com o valor de 
R$ 15.869.181,09 (quinze milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, cento 
e oitenta e um reais e nove centavos). A íntegra do julgamento da fase 
de habilitação e da análise da proposta de preços da licitante classificada 
em primeiro lugar, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela 
Comissão Permanente encontram-se insertos na Ata do Resultado do 
Julgamento da Habilitação e da análise da proposta de preços, que poderá 
ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” 
e no submenu “licitações e editais”. Informações gerais: telefone n. (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 26 de janeiro de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1420759:72>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


